® | Hochschule Fakultat

: e VIELFALT :
I Z|ttau/GorI|tz ALS STARKE Natur- und Umweltwissenschaften

UNSERE AUFGABEN: EURE THEMEN:

- Antworten auf alle Fragen rund um dein Studium - fachliche Themen und Studieninhalte

- individuelle Begleitung in schwierigen Phasen - Organisatorisches (Prifung, Praktikum, Studienalltag etc.)
- Hilfe und Tipps bei Fragen und Unsicherheiten - Soziales (Wohnen, Finanzierung, Studieren mit Kind etc.)
- Unterstutzung bei deiner Studienorganisation - Miteinander (Netzwerke, Leben, Ehrenamt etc.)

- Mitwirkung bei der Gestaltung des Campuslebens - persodnliche Probleme (Umgang mit Angsten, Stress,

- Beratung bei personlichen Problemen und Krisen Leistungsdruck, Konflikten, personlichen Krisen und

- Weitervermittlung an zustandige Stellen sonstigen Schwierigkeiten wahrend des Studiums)

Studiengang Okologie und Umweltschutz

-

Malte Theresa Marina

Malte.Sudbrack@stud.hszg.de Theresa.Koehler@stud.hszg.de Marina.Haug@stud.hszg.de

Studiengang Molekulare Biotechnologie

Safah

Sarah.Such@stud.hszg.de Nicola.Bell@stud.hszg.de Linda.Kohl1@stud.hszg.de

Die STUDENTISCHE STU-
DIENBERATUNG ist Teil
der Gesamtstrategie zur
Steigerung des Studien-
erfolgs und wird im Rah-
men des QPL-Projekts
,Vielfalt als Starke” um-
gesetzt. Wenn du un-
serem Team beitreten
‘ mochtest, wende dich
einfach an den Studien-
scout der Fakultat.
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Loreen Ch riStiane DU? und Forschung

Loreen.Alshaabi@stud.hszg.de Christiane.Mieting@stud.hszg.de Mach' mit bei SbS! Ab Marz 2020!

Kontakt zu uns:
web: www.hszg.de/sbs | mail: sbs@hszg.de | facebook.com/Studierende.beraten.Studierende



